【写】正副理事長、県連盟正副コミッショナー、事務局長

平成２６年９月６日

　地区事務長 様　経由
　地区委員長 様

　地区コミッショナー 様
　団委員長 様　経由
　　各隊 隊長 様

日本ボーイスカウト千葉県連盟

　　　                      　 運動拡大委員会 委員長　　越森　誠
第５７回ジャンボリー・オン・ジ・エア（JOTA）

第１８回ジャンボリー・オン・ジ・インターネット（JOTI）の開催について（ご案内）

標記の件につきまして、今年も１０月１８日(土)～１９日(日)の２日間、全世界でＪＯＴＡとＪＯＴＩが開催　されます。ＪＯＴＡ／ＪＯＴＩは、世界スカウト機構(WOSM)が主催する公式教育プログラムで、スカウトがアマチュア無線、インターネットを利用し、国内及び外国のスカウトと交流し、お互いを理解し合い、知識と友情を　深めることを目的として、ＪＯＴＡは５７回目、そしてＪＯＴＩは１８年目を迎える伝統的な国際行事となって　います。

アマチュア無線の免許を持たないスカウトも、インターネットを利用して、国内及び外国のスカウトと交

流することができます。

ＪＯＴＡ／ＪＯＴＩをスカウトの国際活動の一環として、別紙ご案内のとおりプログラムに取り入れて参加　されることを期待しております。

また、千葉県連盟ICT研究会では、ＪＯＴＡ／ＪＯＴＩの期間中は、下記案内のとおり県連盟アマチュア無線局及びインターネットの環境を整え、スカウトの来場に対応しますので、併せてご案内いたします。

記

１　日　　時　　平成２６年１０月１８日（土）　午後1時～午後5時　　　１９日（日）　午前９時～午後5時
２　場　　所　　千葉県青少年女性会館

当日、持参パソコンもＬＡＮ接続可能です。ウイルスチェック搭載パソコンを持参していただければより効率的にＪＯＴＩに参加できます。

JJ1YXI千葉県連盟アマチュア無線局運用希望者は、無線従事者免許を持参してください。多くのスカウトの来場をお待ちしています。

来場希望の団､隊は事前にご一報お願いいたします｡
連絡先：運動拡大委員会 委員　持木達夫　ictken@ky.boy.jp
以上
ジャンボリー・オン・ジ・エア（ＪＯＴＡ）
ジャンボリー・オン・ジ・インターネット(ＪＯＴＩ)
第５７回ジャンボリー・オン・ジ・エア（ＪＯＴＡ）と、第１８回ジャンボリー・オン・ジ・インターネット(ＪＯＴＩ)  が､１０月１８日（土) 00時00分から１９日（日）の24時00分     まで４８時間にわたって同時に開催されます｡各国のローカルタイムで行われますので､地球上ではおよそ７２時間行われていることになります｡
この行事の目的は、
· 世界スカウト機構(WOSM)が主催する伝統ある公式国際行事で、スカウトがアマチュア無線とインターネットを利用し、国内及び外国のスカウトと交流し、お互いの文化、プログラムを理解し合い知識と友情を深めることを目的としています。
· アマチュア無線の免許を持たないスカウトも、インターネットを利用して、国内及び外国のスカウトと交流してお互いの活動を理解出来ます。

· 関連するチャレンジ章、ターゲットバッジ、技能章にチャレンジできます。
この行事は､アマチュア無線やインターネットを通じて国内及び外国のスカウトと音声、文字でチャットをしたり、ホームページを回覧したりして、スカウティングの素晴らしさに出会うことができます。参加は、自宅のパソコンでも参加出来ますので、たくさんのスカウトが参加されることを希望いたします｡開催期間中は、BS日本連盟のホームページに書込みが出来る掲示板が設けられますので、ぜひ、書込みをして多くのスカウトと交流をしてください。 所定の報告書を提出すると、世界スカウト機構発行の参加証がもらえます。詳細については、関連ホームページを参照してください。

日本連盟 JOTA/JOTI HP : http://www.scout.or.jp/event/jota_joti/2014.html
千葉県連盟ICT研究会HP: http://ictken.boy.jp/　　(随時最新情報を見る事が出来ます。)
世界スカウト機構 JOTA  HP : http://www.jota-joti.tk/
世界スカウト機構JOTI HP :　http://www.joti.org/
JOTA/JOTI web  : http://www.jotajoti.org/weblog/ (期間中のみ開設)
  千葉県連盟では､インターネットLANを開設しＪＯＴＩへの参加と、千葉県連盟アマチュア無線局
【ＪＪ１ＹＸＩ】を公開運用しＪＯＴＡに参加します。
	JOTA／JOTIの歴史

　JOTAは、１９５７年にイギリスで行われた第９回世界ジャンボリー（スカウティング５０周年記念ジュビリージャンボリー）で初めてアマチュア無線のプログラムが提供されました。

JOTIは、１９９６年に試験的に開催され、翌１９９７年、世界スカウト委員会により、世界スカウト機構の公式行事として、毎年JOTAと同時開催されることが決定されました。

	[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

	[image: image3.jpg]JAMBOREE

	台湾ｽｶｳﾄと交信(昨年)
	モールス体験（昨年）
	昨年のロゴ（ロゴが入った参加証が

参加者に発行されます）